



Abonament dla członków w cenie 700,— marek za miesiąc czerwiec. Egzemplarz pojedynczy 350,— marek. — Abonament dla gniazd, odbierających „Sokoła” w Sekretariacie, 575,— mk. za egzemplarz. — Wysyłka pod opaską z doliczeniem portorjum.

Ogłoszenia: Od wiersza milim. na stronie 5-lamowej 200 mk. Przy ogłoszeniach kilkorazowych udzielamy następn. rabatu: przy 1 × 0 procent, przy 3 × 6 procent, przy 6 × 10 procent przy 12 × 20 procent, przy rocznym 30 procent.

Adres Redakcji i Sekretarjatu: Poznań, Sala Gimnastyczna przy Zielonych Ogródkach.

## Wobec zlotu.

Szereg naszych Zlotów okręgowych rozpoczął się w dniu 17 czerwca Zlotem w Rogoźnie i Pleszewie. Na lipiec i sierpień zapowiedziana jest reszta Zlotów.

Sokolstwo nasze, a zwłaszcza członkowie Zarządów, przedewszystkiem okręgowych, powinni pamiętać o tem, iż na nasze publiczne występy patrzy społeczeństwo i według nich ocenia naszą organizację. Zachowanie się, niezgodne z duchem Sokolstwa podczas Zlotów rzucać musi złe światło na całą naszą organizację. Przy nieodpowiednim, niesokolem zachowaniu się, zwłaszcza kierowników, Zloty — zamiast przyciągać zwolenników — mogą odstraszać nawet przyjaciół naszych. Nastąpić to może zwłaszcza wówczas, gdy nie bywa przestrzegana uchwała w sprawie wstrzymania się od alkoholu. Uchwała ta naszej Rady Związku z dn. 18. 2. b. r. brzmi:

Rada Związku uchwała obowiązek zupełnego wstrzymania się od napojów alkoholowych przy występach publicznych w umundurowaniu sokolem lub z odznaką sokolą.

Do przestrzegania uchwały powyższej wzywa się w imię dobra sprawy sokolej jaknajusilniej. Czołem!

**Tadeusz Powidzki**, prezes.

## Od Naczelnicstwa Dzielni. Wielkp.

Na wydawnictwo „Przodownika” wpłacili: dh Powidzki 5000 mk., dh Fazanowicz 10000 mk., dh Rudolf 5000 mk., dh Alejski 10000 mk., dh Frydrych 5000 mk., dh Ernsdorf 5000 mk., dh Suligowski 5000 mk. z Nacz. Dzielni., gniazdo Koźmin 50 000 mk., dh Wolski 10000 mk.

**W sprawie zegarków do biegu.** Wobec częstych żądań dostarczenia Okręgom na zawody zegarków do biegu przez Naczeln. Dzielni., zwraca się uwagę, że Naczelnicstwo zegarków takich nie posiada i jest rzeczą okręgow mieć odpowiednią ilość zegarków w własnym posiadaniu.

**Suligowski.**

## Z Przewodnictwa Dzielni. Wielkp.

**Protokół** z posiedzenia Przewodnictwa Dzielniczy dnia 25 maja 1923. Obecni dd. Powidzki, Stoiński, Fazanowicz, Sporakowski, Wolski, Derda, Fellner, Kempniński.

Odczytany protokół z 11 maja 23 r. przyjęto bez zmian do wiadomości. Druh prezes odczytuje wysto-

sowane pismo do Okręgu w Inowrocławiu co do warunków prac przedwstępnych, związanych ze Zlotem dzielnicowym w Inowrocławiu. Pismo to uchwalono wysłać. Odczytuje pismo nadesłane z Dzielnicy Małopolskiej w sprawie związkowej gazety sokolej. Uchwalono wystosować do Warszawy list z tem, że organ związku powinien wychodzić, sprzeciwiamy się jednak temu, aby więcej jak 2 egzemplarze do poszczególnych gniazd wysyłano, tem bardziej, że Dzielnica tutejsza wydawnictwo „Sokół” dalej prowadzić będzie.

Przewodnictwo godzi się na urządzenie wystawy, urządzeniem tejże ma się zająć komisja, złożona z druhów: Powidzkiego, Fazanowicza, Wolskiego, Rzepeckiego, Gładysza, Langego, Derdy, Lewandowskiego, Chrzanowskiego, Borowicza, Fellnera, z prawem kooptacji.

Uchwała się hufcowi szkolnemu gimn. Bergera udzielić prawa używania boiska, sprawę poruczono druhowi Suligowskiemu. Załatwiono pisma do L. 447, 469, 477, 486, 489, 492, 499. Przyjęto do Związku gniazda Plewiska w Okręgu Poznańskim i gniazdo Korytnica w Okręgu Ostrowskim. Na zjazd Rady Okręgowej w Grodzisku deleguje się druha Fellnera. Druh prezes zdaje sprawozdanie z poświęcenia sztandaru w Skalmierzycach, dh Fellner z obchodu 10-cio lecia Harcerstwa, dh Stoiński z poświęcenia sztandaru Bractwa Strzeleckiego, dh Sporakowski z obchodu 10-cio lecia Sokola w Ratajach.

Uchwała się sprzedać jedną piłkę nożną. Naczelnicstwo ma się zająć sporządzeniem inwentarza Dzielniczy. Co do drzewa na trybuny, druh prezes złoży sprawozdanie na następnym posiedzeniu. Na tem zakończono posiedzenie.

## Z Dzielniczy Wielkopolskiej.

**Okręg Ostrowski.** Zebranie zarządu okr. w dniu 15 maja. Obecni: dh Krzanowski, Górecki, Skrobalski, Jankowski, Mystkowski, Bereszyński i Nowaczyk; przewodniczy prezes okr. dh Krzanowski. W sprawie gniazda ostrowskiego, które nie ma stałej sali do ćwiczeń, polecono zarządowi jeszcze raz sprawę zbadać i przedłożyć zarządowi okr., który dalsze kroki poczyni. — W sprawie pożalowania godnego zajęcia w Skalmierzycach, gdzie podnaczelnik wypowiedział posłuszeństwo i podburzał młodzież, uchwalono podnaczelnika z gniazda wykluczyć. — Zlot okręgowy odbędzie się 7 i 8 lipca w Kępnie, w połączeniu z

25 letnim pubileuszem gniazda i poświęceniem sztandaru. — Przy omawianiu działalności poszczególnych gniazd stwierdzono: Gniazdo w Granówcu po wyborze nowego zarządu, pracuje intensywnie; tak samo pobudziło się do życia założone przed rokiem gniazda w Tuskosowie. Zarząd okr. pobudzi do życia gniazdo w Szczurach, Zamościu, W. Gorzycach i Baranowie. Z powodu ostatnich zajęć przy odsłonięciu pomnika dla poległych w Pleszewie, gdzie jeden z członków wydziału okr. przemawiał w imieniu zarządu, nie będąc do tego upoważniony, uchwalono, że tylko tym członkom wolno przemawiać, którzy zostaną specjalnie do tego upoważnieni.

**Okręg Rogoziński.** Zebranie pełnego zarządu okr. w dniu 20 maja. Przewodniczył dh prezes Rozkosz, który na wstępie uczcił pamięć zasłużonego wiceprezesa związku, ś. p. Stanisława Biegi oraz zdał sprawę z lustracji gniazd w Ujściu, Rogoźnie i Hucie. Lustracja w Ujściu, odbyta 18 marca wykazała panujące tamże bardzo ujemne stosunki i zaniedbania pracy sokolej. W dniu 5 kwietnia odbyła się lustracja ćwiczeń w Gnieździe rogozińskim, i to drużyny męskiej i żeńskiej. Dnia 10 maja odbyła się lustracja Gniazda w Hucie, przyczem stwierdzono, że Gniazdo to, choć małe, jednak pracuje intensywnie i dobrze. Następnie dh prezes okr. referował o dotychczasowej czynności Przewodnictwa okr. oraz zawiadomił o założeniu nowego Gniazda w Kruszewie za inicjatywą i pomocą Gniazda czarnkowskiego; zapisało się 30 członków. Omówiono i ustalono program zlotu okr., którego termin wyznaczono na 17 czerwca z zawodami okr. w dniu poprzednim.

Sprawozdanie skarbnika okr. przyjęto do wiadomości oraz uchwalono składki do Okręgu podwyższyć z 5 groszy na 10 groszy i przedłożyć uchwałę tę następnej Radzie okr. do wiadomości. Ponieważ naczelnik okr., dh Zieliński prosił o zwolnienie go z obowiązków, przeto po dłuższej dyskusji powierzono funkcje zastępcy nacz. okr. dh. Pomorskiemu.

## Z Dzielnicy Pomorskiej.

**Okręg 3. — Sprawa zlotu.** W bieżącym roku odbędzie się zlot okręgowy w dniu 15 lipca w Nowem. Gród ten położony nad Wisłą bardzo potrzebuje poparcia ducha polskiego.

Sokół w Nowem, aczkolwiek młody, ale dzięki energicznej pracy dzisiejszego zarządu jako nie mniej obywatelstwa miejscowego, szczególnie p. rektora Zawadzkiego, zdobył dom po tak zwanym „Jugendwehrze“, w którym dziś mieści się Sokół a nazwano go „Domem Hallera“. Całe życie Sokole, różne sporty uprawia się teraz z werwą, pielęgnując polskość, wychowując młodzież na dzielnych Polaków. Dziwne zaprawdę są drogi Opatrzności, tam skąd miała wychodzić niemczyzna silna i mocna, by nad naszą Wisłą szerzyć germanizację, tam dziś zagnieździł się nasz szary ptak — Sokół.

To też prezes okręgu 3, dh Władysław Samoliński, podkreślił w swem zagajeniu zebrania zarządu okręgowego, które odbyło się w niedzielę, 3 czerwca w tymże „Domu Hallera“. Dh prezes powitał w serdecznych słowach pp. członków Magistratu i prezesa Rady Miejskiej z Nowego, oraz burmistrza p. St. Kostkę i prezesa Rady Miejskiej dh. Domachowskiego ze Świecia i reprezentanta druha Bączkowskiego ze Świecia.

Zlot odbędzie się w dwóch dniach i to w sobotę 14 i niedzielę 15 lipca. W sobotę odbędą się zawody, a w niedzielę od rana próby, a o godz. 11 nabożeństwo w kościele parafjalnym, następnie w hotelu „Konkordja“ odbędzie się wspólny obiad, a stamtąd o godz. 3 ruszy pochód na boisko przy „Domu Hallera“. Po zamknięciu zlotu odbędą się wieczorem zabawy w trzech lokalach i to w „Konkordji“, w „Domu Polskim“ i w „Strzelnicy“. Zagajenie zlotu nastąpi już

w sobotę w sali „Konkordji“, urozmaicone słowem wstępem przez sędziego dh. Filipowskiego z Grudziądza, występami Lutni miejscowej itd.

Po dokonaniu wyborów do różnych komitetów zlotowych i komitetu honorowego, dh prezes Wł. Samoliński podziękował zebranych za udział i za interesowanie się ideą sokolą, zachęcił do energicznej i wytrwałej pracy przygotowawczej, prosząc usilnie, by nie tylko zarząd, nie tylko wszyscy sokoli w Nowem, ale całe obywatelstwo dopomogło do upiększenia tego pierwszego zlotu w Nowem. W końcu dh Samoliński uczcił w kilku gorących słowach zmarłego działacza sokolego, wiceprezesa związku Sokolów polskich, ś. p. Stanisława Biege. Zebrani przez powstanie z miejsc uczcili zmarłego. Przyszłe zebranie zarządów wraz z komisjami zlotowymi odbędzie się w sobotę 1 lipca o godz. 6 w Nowem, „Dom Hallera“.

## Zloty okręgowe w Dzieln. Wielkp.

odbędą się w lipcu:

Okr. grodziskiego: w Grodzisku dnia 29, 30 czerwca i 1 lipca.

Okr. gnieźnieński: w Witkowie dnia 8.

Okr. leszczyńskiego: w Lesznie dnia 8.

Okr. ostrowskiego: w Kępnie dnia 8.

Okr. wągorówieckiego: w Kcyni dnia 7 i 8.

Okr. kościańskiego: w Kościanie dnia 15.

Okr. poznańskiego: w Poznaniu dnia 15.

Okr. wronieckiego: w Szamotułach dnia 22.

## Z życia gniazd.

**Poznań-Rataje.** W niedzielę 20 maja obchodziło gniazdo 10 rocznicę swego założenia w połączeniu z poświęceniem sztandaru. Z okazji tej odbyły się dn. poprzedniego zawody gniazdowe z następującym wynikiem: W pięcioboju kl. I dh Śmigowski nagr. I 26½ kropek, dh Gawarecki St. nagr. II 25½ kr.; w pięcioboju kl. II. dh Kujawa Józef nagr. I 21 kr., dh Miłkołajczak Jan nagr. II 19½ kr. — W niedzielę rano udano się w pochodzie z orkiestrą i licznymi sztandarami bratnich gniazd do kościoła parafjalnego na mszę św., odprawioną przez miejscowego proboszcza ks. prałata Kłosa, który też dokonał poświęcenia sztandaru, przyczem w podniosłych słowach przemówił do zgromadzonego sokolstwa. Po nabożeństwie odbyło się w sali p. Jaszyska przy Tamie Berdychowskiej uroczyste posiedzenie, które zagaił dh prezes Brodziak, oddając następnie przewodnictwo przedstawicielowi Dzielnicy Wlkp. dh. Kowarzykowi, który w pięknym przemówieniu podniósł znaczenie tej uroczystej chwili. Po sprawozdaniu z 10-letniej działalności przez sekretarza i naczelnika, których wysłuchano w skupieniu, dokonali uroczystego wręczenia sztandaru ojcowie chrzestni, p. Hamerski i dh Hoppel, a następnie delegaci składali Towarzystwu życzenia, przyczem dh prezes okr. Jęczkowski w gorącym przemówieniu podkreślił znaczenie pracy sokolej. Odśpiewaniem „Roty“ zakończono posiedzenie. O godz. 13,30 odbył się bieg okrężny na 2500 m a po obiedzie zabawa w ogrodzie strzeleckim na Miasteczku, urozmaicona występem sokolim.

**Czempin.** Na cel urzędzenia boiska, gniazdo nasze urządziło loterię fantową, której ciągnięcie odbyło się 13 maja w salce parafjalnej przy udziale całego zarządu, komitetu i publiczności. Wygrane padły na następujące numery: 2890, 2927, 3094, 834, 849, 10, 904, 1595, 168, 2308, 2340, 1006, 1099, 1975, 1978, 3572, 3558, 1795, 3462, 1854, 1823, 745, 505, 3920, 3927, 3335, 1435, 285, 265, 236, 3763, 3444 3772. — Po odebraniu wygranych prosimy się zgłosić do 1 lipca b. r. u dh. Ig. Andrzejewskiego.

**Konojad.** Uroczystość poświęcenia sztandaru odbyła się w pierwsze święto Zielonych Świątek z udziałem licznych przedstawicieli gniazd z Kościana,

Modrzy, Granowa, Parzęczewa i Leszna oraz przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych. W pięknie umajonym kościele dokonał miejscowy proboszcz, ks. radca Haupa, poświęcenia sztandaru, przyczem w gorących słowach przemówił do zebranych. Po poświęceniu sztandaru ruszył pochód przez wieś, która wywiesiła sztandary narodowe; na czele banderaja konna i kołownicy. Następnie odbyło się powitanie gości przez dh. Polca, poczem przemawiali dh Stefan Soborski z Kościana, jako prezes Okręgu i wiceprezes Dzielnicy Wlkp., oraz pp. starosta Cegielka i komisarz Przymusiński z Kościana i delegat Sokoła leszczyńskiego. Przybyłych delegatów i przedstawicieli władz oraz miejscowy zarząd Sokoła podejmował ze staropolską gościnnością p. Mieczysław Speichert, a resztę Sokolów ugościli miejscowi gospodarze. — Po południu odbył się wymarsz na łąkę, gdzie po wyprowadzeniu poloneza przez p. Starostę odbyły się wolne ćwiczenia gimnastyczne męskie i żeńskie, do których stanęło 40 druhów i 20 druhen. — Zaznaczyć należy, że do uświetnienia uroczystości przyczynił się w wielkiej mierze p. Mieczysław Speichert, który miał hojną dłoń na potrzeby „Sokoła“, a bardzo gorliwym prezesem jest dh Franciszek Nowak V, gospodarz z Konojadu.

## Sokolstwo Polskie we Francji.

Od druhów, znajdujących się we Francji, którzy krzewią ideę sokoła wśród tamtejszego wychodźstwa naszego, otrzymujemy poniższe informacje.

### Okręg I. Sokolstwa Polskiego w zagłębiu Loire.

Do okręgu należą następujące Gniazda: Saint-Etienne, które jest siedzibą okręgu, Roche la Moliere, Roche Baulien i Ramarie. Dotychczasowa praca w naszym okręgu, założonym w zeszłym roku, była bardzo trudna i mozolna, z powodu braku odpowiednich ludzi, szczególnie pod względem technicznym, którzyby mogli pracą tą pokierować. Te gniazda, które mają lepiej wyszkolonych naczelników, dają sobie jaką radę, w innych panuje prawie zupełny zastój. Wobec braku jednolitej musztry każdy naczelnik ćwiczy, jak sam umie. Młodzież tutejsza garnie się bardzo chętnie do „Sokoła“ i na ostatniem walnem zebraniu mogłem się poszczycić jako naczelnik w sprawozdaniu tem, iż przeciętnie ćwiczyło 32 druhów i 16 druhen, pomimo, że nasza kolonja polska liczy zaledwie 64 osoby. Stosunki z naszymi sąsiadami Francuzami utrzymujemy bardzo dobre. Gniazdo nasze brało często udział w ich uroczystych obchodach, a także zawodach. Sokoli polscy są wszędzie bardzo mile widziani i poważani a szczególnie podkreślają Francuzi karność panującą w naszych szeregach. Bardzo podobają się Francuzom nasze ćwiczenia, i to nietylko szerokiemu ogółowi, lecz także tym, którzy się gimnastyką zajmują. Pochwalić się też możemy naszym oddziałem piłki nożnej. Każde zawody z Francuzami kończyły się naszym zwycięstwem, to też w zeszłym roku umieszczono nawet w francuskiej gazecie sportowej fotografię naszego oddziału piłkarzy, oznaczając ich jako najlepszych graczy w departamencie Loire.

### K. Muszyński, nacz. Gniazda Baulien.

### Okręg I. w północnej Francji, Pas de Calais.

Zjazd delegatów i całego zarządu Okręgu I. w półn. Francji, Pas de Calais, odbył się 11. 3. 1923 r. w Lans przy udziale 37 delegatów, reprezentujących 13 Gniazd; nie przysłały swych przedstawicieli 2 Gniazda, Ostricourt i Carrin. Zjazd otworzył dh prezes Grzona, witając obecnych. Po załatwieniu bieżących spraw wewnętrznych, dokonano wyboru nowego zarządu, w skład którego wchodzi druhowie: prezes Franciszek Grzona, wiceprezes Michał Woźniak, sekretarz Jan Antkowiak (Hersin Coupigny, rue Maréchal Gallieni nr. 59 P. d. C.), zast. sekr. Michałowski, skarbnik Józef Szymanowski, zast. skarbn. Maćko-

wiak, naczelnik Michał Dobrowolski, podnacz. Wacław Kazwacki, rewizorowie kasy Stanisław Kurczewski i Ignacy Nowakowski. Po wyczerpaniu porządku obrad zamknął prezes zjazd gorącym przemówieniem, zachęcając do gorliwej i wytrwałej pracy na niwie sokołej. Wszystkie korespondencje, tyżące się Okręgu I. uprasza się przesyłać do sekretarza.

Jan Antkowiak, sekr. okr.

## Sokolstwo słowiańskie.

### Z Jugosławiji.

Zjazd Rady Jugosłowiańskiego Związku Sokolstwa. W dniach 24 i 25 marca 1923 r. odbył się zjazd rady Związku Jugosłowiańskiego Sokolstwa w Białogrodzie. Przewodniczył prezes związku dh dr. Ravuihar. Zjazd miał charakter bardzo uroczysty i połączony był z uroczystością poświęcenia Gniazda I. w Białogrodzie. Ojcem chrzestnym był sam król.

Zjazd poprzedziły zebrania: naczelnictwa związku, oświatowej i poszczególnych komisyj. Wieczorem odbyła się uroczysta akademja, na której program złożyły się ćwiczenia młodzieży, druhen i druhów na przyrzędach i z przyborami.

W niedzielę 25 odbyło się zebranie rady związku w sali sejmowej przy liczny udziałem delegatów, gości i społeczeństwa.

Związek Jugosłowiańskiego Sokolstwa liczy 54 754 członków, w tem 13 500 ćwiczących. Podzielony jest na 28 żup (okręgów) i 406 gniazd.

Do zarządu zostali wybrani: prezesem dh dr. Ravuihar (Lublań), I zast. dh L. Car (Zagrzeb), II zast. dh Dj. Panukowicz (Białogród), III zast. dh E. Gaugel (Lublań); naczelnikiem dh dr. N. Murik, I zast. dh M. Ambrozic (Lublań), II zast. dh M. Nojinowicz (Białogród), III zast. dh B. Palcić (Zagrzeb); radni: dhowie dr. R. Fuks, B. Kaizel, N. Svajgar, J. Balželj, Slajpach, Marold, wszyscy z Lublany, dhowie J. Nenadowicz (Niś), dr. L. Popowicz (Zagrzeb), K. Donczewicz (Osek).

W godzinach popołudniowych przedstawicielstwo Białogrodu urządziło bankiet, na który zaproszeni zostali wszyscy przedstawiciele okręgów, przedstawiciele Czeskosłowackiego poselstwa, oraz delegaci C. O. S. i rosyjskiego Sokolstwa.

### Z Czechosłowacji.

Zjazd rady Związku Czechosłowackiego Sokolstwa odbył się 5 i 6 maja b. r. w Pradze. Skład przedstawicielstwa związku następujący: prezes dh J. Scheiner, zastępcy Fr. Masek, N. Stepanek, naczelnik dr. J. Vanicek, naczelniczka Milada Mala, 10 członków przewodnictwa, 5 zastępców i 6 radnych. Uchwalono rozprzedaż pierwszej loterji na Tyršov Dom. Udzielono zapomóg z narodowego funduszu. Uchwalono zawody związkowe, o których z prac przygotowawczych dał sprawozdanie nacz. związku Vanicek. W zjeździe brał udział delegat Jugosłowiańskiego Sokolstwa, dr. R. Fuks.

Wybór prezesa odbył się jednogłośnie przez akklamację. Dh Scheiner wyborem tym był nadzwyczaj wzruszony, gdyż pomimo ciągłych szykan i napaści ze strony wrogów Sokoła, posiada pełne zaufanie całego Sokolstwa Czeskiego.

Międzyzłotowe zawody Sokolstwa Czeskiego. W czasie od 6—8 lipca b. r. odbędą się tak zwane „mezisłotowe zawody C. O. S.“ w Pradze Czeskiej. Są to drugie z rzędu zawody, które odbywają się w czasie pomiędzy jednym a drugim ogólnym zlotem Sokolstwa Czeskiego.

Zawody druhów obejmują: 1. zawody zastępów i jednostek o pierwszeństwo, 2. zawody zastępów i jednostek wyższego stopnia, 3. zawody zastępów i jednostek niższego stopnia, 4. zawody jednostek w sześcioboju, 5. zawody poszczególne, 6. zawody w grach ruchomych.

Zawody druhen obejmują: 1. zawody zastępów i jednostek wyższego stopnia, 2. zawody zastępów i jed-

nostek niższego stopnia, 4. zawody zastępów w grach ruchowych, 5. zawody ideowe.

Oprócz wyżej podanych, odbędą się zawody grupowe okręgów. Przy tych zawodach nadarza się okr. i gniazdom sposobność wykazania swej twórczości i pomysłowości oraz swej sprawności fizycznej nie poszczególnych jednostek, ale całych oddziałów.

**Z Bułgarii.**

Złot Związkowy Bułgarskich Junaków w Sofji proj. na koniec maja, odłożony został na czas nieoznaczony. Bułgarzy zabiegali o to, aby obecny ich złot zgromadził słowiańskie Sokolstwo w Sofji. Ponieważ życzenia ich okazały się nieziszczalne, odłożyli złot, przypuszczając, że w najbliższym czasie spełnią się ich nadzieje.

**Kronika.**

**K. S. „Pentatlon“.** Przy Centralnej Szkole Wojskowej Gimnastyki i Sportu ukonstytuował się K. S. „Pentatlon“. Celem klubu jest uprawianie sportów i gimnastyki — szerzenie zamiłowania do nich wśród wojskowych czynnych i rezerwowych oraz w srodkiem kolach młodzieży — wreszcie udział w ogólnokrajowym życiu sportowym. Klub posiada sekcje: lekkoatletyczną, szermierczą, gier i zabaw (z podsekcją tenisową), boksingową i pływacką. Prezesem klubu jest p. ppłk. Sikorski. Lokal klubu mieści się w Koszarach Strzelców przy ul. Grunwaldzkiej.

**Złot w Wilnie** w roku bieżącym się nie odbędzie.



Wytwórnia artykułów sportow.

**J. Paczkowski i Synowie**

Poznań, Konto czekowe P. K. O. 201969  
Łakowa Nr. 10      Telefon Nr. 52-62

polecają

wszelkie artykuły lekko-atletyczne, jak oszcypy sosnowe, bambusowe i jesionowe, bambusowe tyczki do skoków, dyski drewniane i żelazne oraz kule żelazne, piłki proce (uszate), piętówki, koszykowe, palantówki, wszelkiego rodzaju trykoty sportowe oraz wszystkie przybory footballowe. Trzewiki i koszulki gimnastyczne.

**Dział sportowy**

poleca własnego wyrobu:

**drażki amerykańskie i stałe, poręczce** różnej wielkości, **kozły, konie, stojaki do skoków, sztyfty do pantofli** oraz przyjmuje zamówienia na inne przyrządy, przybory gimnastyczne i sportowe.

**Wykonanie solidne.**

Warsztaty Mechaniczne, Kotłarnia Żelazna i Miedzi  
**Józefa Imiałkowskiego w Warszawie**  
Telefon 307-10      Chłodna Nr. 5

**Sztandary**

dla wszelkich stowarzyszeń, korporacji, pułków i młodzieży szkolnej

Fabryka Sztandarów i Chorągwi

**JUL. ZIMNISZ**

Poznań, Podgórna 14 II. ptr.

(Na żądanie przesyła się kosztorys)

**A. Walkiewicz**

Poznań, ulica Wrocławska Nr. 40

Fabryka czapek

Czapki oraz wszelkie materiały

sokole zawsze na składzie



Popierajcie firmy  
ogłaszające w „Sokole“



**Cennik wydawnictw sokol.**

Dyplomy duże . . . . .	10 000 mk.
„ male . . . . .	2 000 „
Listy pochwalne . . . . .	2 000 „
Nuty do ćwic. woln. (druhen i druhów)	12 000 „
Srebrną księgą Sokola Poznańskiego . .	2 000 „
O wychowaniu fizycznym . . . . .	2 000 „
Wskazówki do gimn. wych. (Hamburger)	2 000 „
Zbiór regulaminów sokolich . . . . .	2 500 „
Statut dla gniazd . . . . .	1 500 „
Rozkazy i objaśnienia do musztry zwartej	2 000 „
Wskazówki dla przodowników . . . . .	600 „
Ćwiczenia i zawody . . . . .	200 „
Zbiorek gier . . . . .	500 „
Śpiewnik Sokoli . . . . .	1 000 „
Biblioteczka sokola (11 egzemplarzy) . .	1 000 „
„ „ (1 egzemplarz) . . . . .	100 „
Pocztówki zlotowe . . . . .	50 „
Przodownik 1 numer . . . . .	200 „
Sokoliki . . . . .	2 000 „
Wielkie zadania Sokolstwa Polskiego . .	— „
Karty legitymacyjne dla członków . . . .	50 „
„ „ „ młodzieży . . . . .	50 „